(f) In nostris Mss. « ego susciperem mortalis hominis sponsi nomen. Nunc vero, » etc. paulo post *Euphronisæ* pro *Eufrosina*, et *sponsalibus* pro *sponsis*.

(g) Rectius in tantum præfert unus Ms. Paulo autem post *Paulæ* pro *Eustochio* habet, et *staturi* pro *studuit* : ut et post *ruinam*. *Quod non velle alio omnino dici poterit verbo, per quemdam*, etc. Denique *disponis nos, subest enim tibi, cura volueris*, prætermisiss quæ subsequuntur, *posse : ergo ubi non est velle Dei, deest posse*.

non potest : hoc est, nolens injuste facere quicquam. *Nam omnia, teste Propheta, quaecumque voluit Dominus, fecit in caelo et in terra : omniaque ejus judicia iusta.*

Dum igitur niteremur ostendere, quid volente Deo fieri possit : quid vero illo nolente fieri non valeret, et ut veridico eximioque Doctore, cui quoad viveret, in omni scientia se comparare nemo audebat, non usurparet vaniloquus detrahere quispiam, cepto ab ordine longius sumus digressi.

Verumtamen qualis, quantusve vir iste fuerit, solius sancti Augustini testimonio, qui velit, plenius cognoscere valet. (a) Nam cum in libro primo, quem contra errorem Juliani Manichæi scripserat : qui nuptias sine dubitatione dicebat damnari : quod vero ex eis nasceretur, ab omni esse liberum obligatione peccati : plurimos contra hujusmodi pestiferum dogma Catholicos introduxisset testes, ita intulit dicens : Nec sanctum Hieronymum qui presbyter fuit, contemnendum arbitreris, qui Græco et Latino, insuper et Hebræo eruditus eloquio, ex Occidentali ad Orientalem transiens Ecclesiam, in Locis sanctis, atque in Litteris sacris usque ad decrepitam vixit ætatem : cujus nobis eloquium ab Oriente in Occidentem instar solis lampadis resplenduit. Omnes denique (b) vel pene omnes qui ante illum aliquid ex utraque orbis parte de doctrina Ecclesiastica scripserant, legit : nec aliam de hac re quam prædixi, tenuit prompsitque sententiam. Qui cum exponeret Jonam Prophetam, apertissime dixit : quod etiam parvuli, peccato offensionis Adæ tenerentur obnoxii. (c) Hæc Augustinus in prædicto libro.

Idem itaque Hieronymus contra Celsum, Porphyrium, et Julianum Augustum, rabidos adversus Christum canes, et contra insectatores Ecclesiæ, vel eorum qui putant, Ecclesiam nullos Philosophos et eloquentes habuisse doctores, magno desudavit ingenio, ut sciant quales et quanti viri eam fundaverint, exstruxerint, atque ornaverint : et desinant fidem nostram rusticæ simplicitatis arguere, suamque potius imperitiam recognoscere, innumeris præterea libris Apostolorum Prophetarumque constructionibus. Et post pauca : *Nunc, inquit, mysterium iniquitatis operatur : et garrit unusquisque quod sentit : ego solus sum qui cunctorum gloria mordere. Pluribus quippe, ait, qui me dicunt hoc opus instammatum invidiæ facibus scribere : breviter respondebo, nunquam me hæreticis pepercisse, sed omni egisse studio ad hostes Ecclesiæ, mei quoque hostes fierent.*